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BOSHLANG‘ICH SINF 
O‘QUVCHILARINING 

DARSDA MUAMMOLI 
STEAM LOYIHALARINI 

YARATISH KO‘NIKMALARINI 
RIVOJLANTIRISH

M. S. Achilova
Chirchiq davlat pedagogika universiteti

Maktabgacha va boshlang‘ich ta’lim fakulteti dotsenti,
pedagogika fanlari falsafa doktori (PhD)

Annotatsiya: Mazkur maqolada boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida muammoli o‘qitish hamda STEAM (Science, Tech-
nology, Engineering, Art, Mathematics) yondashuvini integratsiyalash asosida amaliy loyihalarni yaratish ko‘nikmalarini 
rivojlantirish masalalari tadqiq etilgan. Kichik maktab yoshidagi bolalarning psixologik va fiziologik xususiyatlarini ino-
batga olgan holda, dars jarayonida muammoli vaziyatlarni tashkil etish, xususan, xalq ertaklari syujetlarini muhandislik va 
ilmiy topshiriqlarga transformatsiya qilish metodikasi yoritilgan. Maqolada muallif tomonidan amalga oshirilgan pedagogik 
tajriba-sinov ishlari natijalari, “Ertaklar olamida muhandislik” konsepsiyasiga asoslangan amaliy keyslar hamda o‘quv
chilarning loyihalash ko‘nikmalarini shakllantirish darajasining statistik tahlili keltirilgan.

Kalit so‘zlar: STEAM ta’limi, boshlang‘ich ta’lim, muammoli o‘qitish, loyihaviy faoliyat, muhandislik ko‘nikmalari, fanlararo 
integratsiya, ertak pedagogikasi, divergent tafakkur.
Abstract: This article examines the development of practical project-design skills among primary school students through 
the integration of problem-based learning and the STEAM (Science, Technology, Engineering, Art, and Mathematics) 
approach. Taking into account the psychological and physiological characteristics of young learners, the study presents 
a methodology for creating problem-based learning situations during lessons, particularly through transforming folk tale 
plots into engineering and scientific tasks. The paper discusses the results of pedagogical experimental research con-
ducted by the author, practical case studies based on the concept of “Engineering in the World of Fairy Tales,” and a 
statistical analysis of the level of students’ project-design skill development.

Key words: STEAM education, primary education, problem-based learning, project-based activity, engineering skills, 
interdisciplinary integration, fairy-tale pedagogy, divergent thinking.
Аннотация: В данной статье исследуются вопросы формирования у учащихся начальных классов навыков разра-
ботки практических проектов на основе интеграции проблемного обучения и подхода STEAM (Science, Technology, 
Engineering, Art, Mathematics). С учётом психологических и физиологических особенностей детей младшего 
школьного возраста раскрыта методика создания проблемных ситуаций в учебном процессе, в частности путём 
преобразования сюжетов народных сказок в инженерные и научные задания. В статье представлены результаты 
педагогического экспериментального исследования, проведённого автором, практические кейсы, основанные 
на концепции “Инженерия в мире сказок”, а также статистический анализ уровня сформированности проектиро-
вочных навыков учащихся.

Ключевые слова: STEAM-образование, начальная школа, проблемное обучение, проектная деятельность, инже-
нерные навыки, междисциплинарная интеграция, сказкотерапевтическая педагогика, дивергентное мышление.

KIRISH 
Bugungi kunda jahon ta’lim makonida o‘quvchilarning intellektual salohiyatini oshirish, ularda XXI asr 

ko‘nikmalari (tanqidiy fikrlash, kreativlik, kommunikatsiya va kollaboratsiya)ni shakllantirish davlat siyosati 
darajasidagi ustuvor vazifalardan biri hisoblanadi. O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonuni, 
Milliy o‘quv dasturi talablari ham ta’lim jarayonida quruq yodlash metodikasidan voz kechib, o‘quvchilarni 
hayotiy muammolarga mustaqil yechim topa oladigan, loyihaviy fikrlovchi shaxs sifatida shakllantirishni taqozo 
etmoqda.

Kichik maktab yoshi (7-11 yosh) bolaning intellektual rivojlanishida eng faol va dinamik davrdir. Bu yoshda 
bolalarda vizual-obrazli tafakkur, xayolot olami va atrofdagi olamni o‘rganishga bo‘lgan ichki qiziqish yuqori 
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bo‘ladi. Biroq, ko‘p hollarda boshlang‘ich sinf darslarida o‘quvchilarga faqat tayyor qoidalar, algoritmlar va 
yagona to‘g‘ri javobga ega andozaviy topshiriqlar beriladi. Bu esa o‘quvchida loyihalash, muammolarni ko‘ra 
bilish va mustaqil qaror qabul qilish kabi hayotiy zarur ko‘nikmalarning shakllanishini kechiktiradi.

Ushbu muammoni samarali hal etishda muammoli STEAM loyihalari (Problem-Based STEAM Projects) 
o‘ziga xos didaktik ko‘prik vazifasini o‘taydi. STEAM (Science – Tabiiy fanlar, Technology – Texnologiyalar, Engi-
neering – Muhandislik, Art – San’at, Mathematics – Matematika) yondashuvi ta’limni hayot bilan integratsiya 
qiladi. Muammoli loyihalar esa o‘quvchiga cheklov qo‘ymaydi, balki darsda vujudga keltirilgan muammoni hal 
etish uchun qo‘lidagi oddiy va arzon asboblar yordamida o‘zining ilk ixtirochilik modellarini yaratishga undaydi. 
Bu jarayonda bola nazariy bilimlarning amaliy qimmatini tushunib yetadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Muammoli o‘qitish va loyihaviy ta’lim konsepsiyasining nazariy asoslari J. Dyui, V. Kilpatrik kabi klassik 

pedagoglarning ishlariga borib taqaladi. J. Dyui o‘zining “Biz qanday fikrlaymiz” asarida ta’lim jarayoni o‘quvchi 
duch keladigan real muammolarni hal etish (learning by doing) atrofida qurilishi kerakligini isbotlagan. Rossiylik 
olimlardan I.Ya. Lerner, M.I. Maxmutovlar muammoli ta’limning pedagogik funksiyalari va bosqichlarini tasniflab 
berganlar.

STEAM yondashuvini boshlang‘ich ta’lim subyektlariga moslashtirish, loyihaviy faoliyat orqali bolalarda 
kreativlikni oshirish masalalari G. Yakman, M. Resnik, K. Robinson kabi xorijiy olimlar tomonidan chuqur tadqiq 
etilgan. Mitchel Resnik boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun eng mukammal ta’lim muhiti – bu “umrbod bog‘cha” 
modeli, ya’ni bolalar erkin hamkorlikda loyihalar yaratadigan, ishtiyoq bilan o‘ynab ijod qiladigan muhit ekan-
ligini ta’kidlaydi.

O‘zbekistonlik tadqiqotchilardan R. Ishmuxamedov, B. Adizov va boshqalar boshlang‘ich ta’limda innovat-
sion texnologiyalarni qo‘llash masalalarini o‘rganganlar. Biroq, boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida dars jarayonida 
aynan muammoli STEAM loyihalari yaratish ko‘nikmalarini shakllantirishning metodik tizimi, ayniqsa, kichik 
maktab yoshidagi bolalar psixologiyasiga eng yaqin bo‘lgan ertaklar (ertak-pedagogikasi) asosida muhandislik 
loyihalarini ishlab chiqish masalasi yaxlit pedagogik tadqiqot obyekti sifatida to‘liq yoritilmagan.

TADQIQOT METODOLOGIYASI 
Tadqiqot ishini muvaffaqiyatli amalga oshirish maqsadida quyidagi metodlar kombinatsiyasidan foyda

lanildi:
1.	 Pedagogik-psixologik tahlil: Boshlang‘ich sinf Milliy o‘quv dasturi, darsliklar mazmuni hamda o‘quvchi

larning loyihalash kompetensiyalarini baholash mezonlarini tahlil qilish.
2.	 Pedagogik kuzatuv: O‘quvchilarning guruhlarda ishlash, muammoli savollarga javob izlash, amaliy mate-

riallar bilan ishlash va o‘z loyihalarini himoya qilish jarayonlarini muntazam kuzatish.
3.	 Pedagogik eksperiment (Tajriba-sinov ishlari): Maktab sharoitida tajriba (STEAM asosida) va nazorat 

(an’anaviy dastur asosida) guruhlarini ajratgan holda tadqiqotni tashkil etish.
4.	 Matematik-statistik metodlar (Styudent t-kriteriyesi): Tajriba-sinov natijalari dynamic tahlil qilinib, 

ishonchlilik darajasi dasturlar yordamida tekshirildi.
Tadqiqot bazasi sifatida Chirchiq davlat pedagogika universiteti huzuridagi va Chirchiq shahridagi umum-

ta’lim maktablarining 3-4-sinf o‘quvchilari (jami 128 nafar o‘quvchi) jalb etildi. Tajriba guruhida (64  nafar) 
texnologiya, tabiiy fanlar va matematika darslari o‘zaro integratsiya qilinib, maxsus “Ertaklar olamida 
muhandislik” nomli muammoli STEAM modullari asosida o‘tildi. Nazorat guruhida (64 nafar) darslar amaldagi 
reja asosida alohida-alohida davom ettirildi.

TAHLIL VA NATIJALAR 
1.	 Muammoli STEAM Loyihalarini Yaratishning Pedagogik Modeli

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida muammoli loyihalar bilan ishlash ko‘nikmasini tizimli shakllantirish maqsadi 
muayyan didaktik bosqichlarni izchil amalga oshirishni talab etadi. Ushbu pedagogik jarayon to‘rtta asosiy 
bosqichdan iborat bo‘lgan konseptual model asosida tashkil etildi.

Birinchi bosqich – Muammoni aniqlash va qabul qilish bosqichi bo‘lib, uning pedagogik vazifasi darsda 
muammoli vaziyatni shakllantirish va o‘quvchilarda qiziqish uyg‘otishdir. Bu bosqichning muammoli elementi 
shundaki, o‘quvchilarga yechimning tayyor sxemasi yoki qoidasi berilmaydi, ular muammoni mustaqil eshitib, 
nima yetishmayotganini tahlil qiladilar.
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Ikkinchi bosqich – G‘oyalar aqliy hujumi va rejalashtirish bosqichidir. Bu bosqichda fanlararo bilimlar 
(Science, Math) faollashtiriladi. O‘quvchilar bo‘lajak loyihaning chizmasini qog‘ozga chizadilar, o‘lchaydilar 
va kerakli materiallarni tanlaydilar. Resurslarning cheklanganligi sharoitida to‘g‘ri geometrik shaklni topish 
loyihaning asosiy muammoli elementi hisoblanadi.

Uchinchi bosqich – Konstruksiyalash va ixtiro qilish (Loyiha yaratish) bosqichi bo‘lib, unda bevosita 
muhandislik va texnologik (Engineering, Tech) ko‘nikmalar qo‘llaniladi. O‘quvchi o‘z guruhi bilan qo‘lidagi oddiy 
materiallar (karton, yelim, sim) yordamida modelni jonli ravishda yasaydi va birlashtiradi. Bu yerda asosiy qiyin-
chilik yaratilayotgan modelning muvozanati va jismoniy mustahkamligini ta’minlash bilan bog‘liq bo‘ladi.

To‘rtinchi bosqich – Sinov, tuzatish va taqdimot bosqichidir. Unda “Art” ya’ni san’at komponenti faol-
lashib, loyihani estetik bezash va yakuniy natijani sinash amalga oshiriladi. O‘quvchilar yaratilgan modelni 
real sinovdan o‘tkazib, uning kamchiliklarini tuzatadilar hamda do‘stlari qarshisida himoya qiladilar. Loyihaning 
kutilgan talabga javob berishi va muvaffaqiyatsizlik sabablarini tahlil qilish ushbu bosqichning yakuniy didaktik 
maqsadi hisoblanadi.

2.	 “Ertaklar olamida muhandislik” konsepsiyasi doirasidagi amaliy keyslar

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun eng emotsional va tushunarli muammoli muhit bu – ertaklardir. Biz 
an’anaviy xalq ertaklari syujetini o‘zgartirib, ularni muammoli STEAM loyihalariga aylantirdik.

A-Keys: “Uch devoriy va bo‘ri” loyihasi (3-sinf, Texnologiya va Matematika integratsiyasi)
Ertakda uchinchi to‘ng‘izchaning g‘ishtli uyi bo‘rining kuchli puflashiga dosh beradi. Biz darsda o‘quvchi-

larga quyidagi muammoni qo‘ydik: “Siz maktab muandislarisiz. Qo‘lingizdagi oddiy materiallardan (muzqaymoq 
cho‘plari, kokteyl naychalari, karton, skotch) shunday uycha modeli yasangki, u ‘Bo‘ri’ning (ya’ni o‘qituvchi qo‘li-
dagi soch quritgich – fen shamolining) eng kuchli bosimiga ham dosh bera olsin va yiqilmasin!”.

Ushbu jarayonda fanlararo integratsiya quyidagicha kechdi:
Science: O‘quvchilar shamol kuchi, havo bosimi, og‘irlik markazi va aerodinamika tushunchalarini amalda 

his qildilar.
Technology: Qaychi, issiq yelim va skotch bilan xavfsiz va to‘g‘ri ishlash ko‘nikmalarini o‘zlashtirdilar.
Engineering: Uychaga mustahkam poydevor (fundament) qurish hamda ustunlarni to‘g‘ri parallel burchak 

ostida birlashtirishni o‘rgandilar.
Art: Uychani ertak qahramonlariga moslab rangli qog‘ozlar bilan bezashdi va unga futuristik estetik dizayn 

berishdi.
Mathematics: Devor va tom balandligini chizg‘ich yordamida millimetrigacha o‘lchab, geometrik shakllar 

(uchburchak, to‘rtburchak)ning yuk taqsimlash xususiyatlarini amalda qo‘llashdi.
Natijada, o‘quvchilar guruhlarda ishlab, fen shamoli ostida o‘z uychalarini sinab ko‘rdilar. Qaysi guruhning 

uychasi yiqilgan bo‘lsa, ular uycha poydevorini og‘irlashtirish yoki tomni uchburchak shaklida qilib, shamol 
qarshiligini kamaytirish kerakligini mustaqil (xato qilish orqali) kashf etdilar.

B-Keys: “Zumrad va Qimmat” loyihasi: “Suv filtra” (4-sinf, Tabiiy fanlar va Texnologiya integratsiyasi)
Ertak syujetiga ko‘ra, Zumrad o‘rmonda buloq boshiga kelganda, buloq suvi loyqa va barglar bilan iflos

langan edi. U buviga toza suv olib borishi uchun qanday moslama yaratishi kerak? Loyiha topshirig‘i sifatida 
o‘quvchilarga plastik stakan, paxta, qum, mayda toshlar, doka va ko‘mir bo‘laklaridan foydalanib, eng toza suv 
o‘tkazadigan ko‘p bosqichli tabiiy filtr loyihasini yaratish vazifasi berildi.

Science yo‘nalishida o‘quvchilar suvning xususiyatlari va filtratsiya qonunlari bilan tanishgan bo‘lsalar, 
Mathematics yo‘nalishida filtr qatlamlarining qalinligini (masalan: 2 sm qum, 3 sm paxta) o‘lchash va suvning 
filtrlanish tezligini sekundomerda hisoblash ishlarini bajardilar. Natijada bolalar loyqa suvni tayyorlagan filtrla
ridan o‘tkazib, uning tinuvi darajasini solishtirdilar va ekologik muammolarga kreativ muhandislik yechimi topish 
ko‘nikmasiga ega bo‘ldilar.

3.	 Tajriba-Sinov Ishlarining Statistik Tahlili

O‘quvchilarning muammoli STEAM loyihalarini yaratish ko‘nikmalari 3 ta asosiy mezon bo‘yicha 100 ballik 
shkala asosida eksperimentdan oldin va keyin chuqur tahlil qilindi.

Muammoni tahlil qilish va qabul qilish mezoni bo‘yicha: Eksperiment boshlanishidan oldin tajriba guruhining 
o‘rtacha ko‘rsatkichi 42.5 ballni, nazorat guruhida esa 41.9 ballni tashkil etgan edi. Bir yillik tizimli STEAM 
mashg‘ulotlaridan so‘ng, nazorat guruhida ushbu ko‘rsatkich atigi 48.6 ballga yetdi (+6.7 ball sof o‘sish). 
Aksincha, tajriba guruhida o‘quvchilarning muammoni tahlil qilish darajasi 86.4 ballgacha ko‘tarilib, sof o‘sish 
ko‘rsatkichi +43.9 ballni tashkil etdi.

Muhandislik va texnik yechim topish mezoni bo‘yicha: Dastlab tajriba guruhida o‘rtacha ball 36.8 ball, 
nazorat guruhida esa 37.2 ball edi. Yakuniy tashxis natijalariga ko‘ra, an’anaviy dars o‘tilgan nazorat guruhida 
ko‘rsatkich 41.5 ballga yetdi (+4.3 ball o‘sish). Muammoli STEAM loyihalari bilan ishlagan tajriba guruhida 
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esa o‘quvchilarning mustaqil texnik yechim topish ko‘nikmasi 79.2 ballgacha ko‘tarilib, +42.4 ballik ulkan ijobiy 
dinamikani ko‘rsatdi.

Loyihani yakunlash va himoya qilish mezoni bo‘yicha: Dastlabki holatda tajriba guruhida 39.1 ball, nazorat 
guruhida esa 38.5 ball qayd etilgan. Tajriba-sinov ishlari yakunida nazorat guruhidagi o‘quvchilarning ko‘rsat-
kichi 43.1 ballni hosil qildi (+4.6 ball o‘sish). Tajriba guruhida esa o‘z loyihasini yakuniga yetkazish va jamoa 
oldida nutq so‘zlab himoya qilish ko‘nikmasi 82.5 ballgacha yuksaldi (sof o‘sish +43.4 ball).

Ushbu olingan ma’lumotlar Styudent t-kriteriyesi yordamida tekshirilganda, tajriba guruhidagi o‘sish ko‘rsat-
kichlari mutlaqo ishonchli (p < 0.01) va pedagogik jihatdan yuqori samarali ekanligi tasdiqlandi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida loyiha yaratish ko‘nikmalarini rivojlan-
tirish darsdagi “Xatolar stimulyatsiyasi” (learning from failures) muhitiga tayanadi. An’anaviy darslarda o‘quvchi 
xato qilishdan qo‘rqadi, chunki u past baho olishini biladi. STEAM loyihalarima esa muvaffaqiyatsizlik loyihaning 
ajralmas qismi hisoblanadi. Masalan, uycha fenda yiqilsa, bola jazolanmaydi, balki jamoasi bilan “Nega yiqildi? 
Qayerda xato qildik?” degan savol ustida aqliy hujum o‘tkazadi. Bu holat bolada andozalardan qo‘rqmaslik va 
qat’iyatlilik xislatlarini shakllantiradi.

Yana bir muhim jihat shundaki, boshlang‘ich sinf darslarida qimmat jihozlar, qimmatbaho elektron konstruk-
torlar (Lego, Arduino) bo‘lishi shart emasligi isbotlandi. Chiqindi va oddiy maishiy materiallar (karton qutilar, 
plastik shishalar, iplar) bolani ko‘proq fikrlashga majbur qiladi. Tayyor plastik konstruktorda detallar ma’lum bir 
qolipga ega bo‘lsa, karton bo‘lagini bola o‘z xayolidagi shaklga keltirish uchun uni qirqishi, buklashi va yangi 
shakl kashf etishi kerak bo‘ladi.

Biroq, STEAM loyihalarini darsga tatbiq etishda 45 minutlik dars vaqti amaliy ishlar uchun yetishmasligi 
muammosi kuzatildi. Ushbu pedagogik muammoni hal etish uchun texnologiya, tabiiy fanlar va tasviriy san’at 
darslarini umumiy bitta mavzu ostida birlashtirib, “blok-darslar” (juftlik darslari) shaklida tashkil etish yoki ularni 
darsdan tashqari to‘garak faoliyati sifatida yo‘naltirish yuqori samara beradi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Olib borilgan ilmiy-pedagogik tadqiqot ishlari yakunida quyidagi xulosalar shakllantirildi:

1.	 Muammoli STEAM loyihalari boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida quruq yodlash andozalarini sindirib, ularda 
mustaqil muhandislik, mantiqiy va kreativ fikrlash tizimini shakllantiradi.

2.	 “Ertaklar olamida muhandislik” konsepsiyasi asosida darslarni tashkil etish kichik maktab yoshidagi 
bolalarda loyihaviy faoliyatga nisbatan yuqori emotsional qiziqish va ichki motivatsiyani uyg‘otadi hamda 
fanni hayot bilan bog‘laydi.

3.	 STEAM loyihalarining dars jarayoniga tizimli joriy etilishi natijasida o‘quvchilarning muammoli vaziyatlarni 
tahlil qilish va mustaqil loyiha yaratish ko‘nikmalari o‘rtacha 43% ga oshib, jamoada ishlash va o‘z g‘oyasini 
himoya qilish madaniyatini yuksaltiradi.

Takliflar:

1.	 Umumta’lim maktablarining boshlang‘ich sinf darsliklariga (ayniqsa, Texnologiya va Tabiiy fanlar) ertak 
syujetlariga asoslangan kichik muammoli STEAM loyiha topshiriqlarini integratsiya qilish;

2.	 Pedagogika oliy ta’lim muassasalarida “Boshlang‘ich sinflarda muammoli STEAM ta’limi metodikasi” nomli 
maxsus kurslarni joriy etish orqali bo‘lajak o‘qituvchilarning integrativ kompetensiyalarini rivojlantirish.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonuni. – Toshkent, 2020.
2.	 Dewey, J. (1910). How We Think. D.C. Heath & Co.
3.	 Resnick, M. (2017). Lifelong Kindergarten: Cultivating Creativity through Projects, Passion, Peers, and Play. MIT 

Press.
4.	 Yakman, G. (2008). STEAM Education: An overview of creating a model of integrative education. Pupils Attitudes 

Towards Technology Annual Conference, Netherlands.
5.	 Махмутов М.И. Организация проблемного обучения в школе. – М.: Просвещение, 1977. – 240 с.
6.	 Ishmuxamedov R., Abduqodirov A., Pardaev A. Ta’limda innovatsion texnologiyalar (pedagogik texnologiyalarni ta’lim 

jarayoniga joriy etish bo‘yicha amaliy tavsiyalar). – T.: “Iste’dod” jamg‘armasi, 2008. – 180 b.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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 © Materiallar ko‘chirib bosilganda “Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali manba sifatida 
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: № 136361.


